1. Преобразовать Временную комиссию Совета Федерации
по информационной политике и взаимодействию со средствами

О преобразовании Временной комиссии Совета Федерации
по информационной политике и взаимодействию

со средствами массовой информации

Тк8550.с1осх 645

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

постановлением Совета
Российской Федерации

в Комиссию Совета

массовой информации, созданную
Федерации Федерального Собрания
от 26 октября 2016 года № 475-СФ,
Федерации по информационной политике и взаимодействию со
средствами массовой информации (далее — Комиссия).

2. Включить в состав Комиссии следующих сенаторов
Российской Федерации: Пушкова Алексея Константиновича
(председатель Комиссии), Абрамова Ивана Николаевича,
Афанасьеву Елену Владимировну, Башкина Александра
Давыдовича, Деньгина Вадима Евгеньевича, Джабарова
Владимира Михайловича, Ковитиди Ольгу Федоровну, Павлову
Маргариту Николаевну, Писареву Елену Владимировну,
Рукавишникову Ирину Валерьевну, Русакова Александра Ильича,
Шейкина Артема Геннадьевича.

В соответствии со статьей 261 Регламента Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

2

3. Считать основными задачами Комиссии:
а) сбор и анализ информации

Тк8550.с1осх 645

о состоянии и проблемах
законодательства Российской Федерации, регулирующего
деятельность средств массовой информации;

б) подготовку предложений по совершенствованию
законодательства Российской Федерации, регулирующего
деятельность средств массовой информации;

в) разработку предложений по совершенствованию
государственной политики в сфере средств массовой информации
и государственной поддержке средств массовой информации;

г) подготовку предложений по повышению эффективности
взаимодействия Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации со средствами массовой информации.

4. Определить срок действия Комиссии три года.
5. Поручить обеспечение деятельности Комиссии аппарату

Комитета Совета Федерации по конституционному
законодательству и государственному строительству.

6. Признать утратившими силу:
пункты 2-5 постановления Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации от 26 октября 2016 года
№ 475-СФ ”0 создании Временной комиссии Совета Федерации
по информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 14 декабря 2016 года № 575-СФ ”06
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 28-СФ ”06
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 22 апреля 2019 года № 141-СФ ”06
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 23 октября 2019 года № 470-СФ ”0

3

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
1 февраля 2023 года
№ 25-СФ

Тк8550.с1осх 645

Председатель
Совета Федерации 1|(|(
Федерального СобрЫй
Российской Федераций

продлении срока действия Временной комиссии Совета
Федерации по информационной политике и взаимодействию со
средствами массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 27 января 2021 года № 12-СФ ”0
внесении изменения в пункт 2 постановления Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от 26 октября
2016 года № 475-СФ ”0 создании Временной комиссии Совета
Федерации по информационной политике и взаимодействию со
средствами массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 10 февраля 2021 года № 23-СФ ”Об
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 461-СФ ”0
Временной комиссии Совета Федерации по информационной
политике и взаимодействию со средствами массовой
информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 19 ноября 2021 года № 498-СФ ”06
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”;

постановление Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 26 апреля 2022 года № 156-СФ ”06
изменении состава Временной комиссии Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации”.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

№1 йЛ